

Pyelonephritis, akuter oberer HWI

<u>Zielgruppe</u>	<u>Standard</u>	<u>Orale Therapie</u>
Unkomplizierte Pyelonephritis Therapiedauer 5-7d Leichter-moderater Verlauf → orale Therapie Schwerer Verlauf → initial i.v. Therapie, im Verlauf oralisieren	Cefotaxim i.v. 3x 2 g oder Ceftriaxon i.v. 1x 2 g oder Ciprofloxacin 2x 400 mg i.v. oder Levofloxacin 1x 750 mg i.v.	Ciprofloxacin 2 x 500 – 750 mg p.o. oder Levofloxacin 1x 750 mg p.o. oder Cotrimoxazol 2x 800/160 mg (14d)
Schwangerschaft	Cefotaxim i.v. 3x 2 g oder Ceftriaxon i.v. 1x 2 g	Cefpodoxim p.o. 2x 200 mg
Bei Vorbefunden: ggf. Anpassung an Resistogramm		